
 

 

 

 

 

  

 

 

SCR Kommunikation 

 

 

Bestyrelsesmøde for SCR Kommunikation  

Den 27. januar 2025 kl. 16.00-18.00  

Referat 

Mødet blev afholdt i mødelokalet 1. sal på Elisagårdsvej 7 

 

 

Til stede: Anja Bau, Birgitte Baktoft, Karen Munk, Dorthe Friis Jensen, Anders Fransson, Margit Hartvig, 

Birthe K. Vinner Nielsen, Lisbeth Jensen og Gitte Pedersen (referent) 

 

Afbud: Maria Kongsaa 

 

Ad 1. Fagligt oplæg: ADHD-tilbuddet v/ Claudia Tilsted 

Claudia fortalte om de forskellige tilbud, SCR Kommunikation har til borgere med ADHD. Powerpoint er 

vedhæftet referatet.  

 

Ad 2. Godkendelse af dagsorden 

Godkendt 

 

Ad 3. Meddelelser fra ledelsen 

a) Seneste om kommunens planer om matrikelskift 

Siden sidst har rådgivningsfirmaet BARK afleveret en rapport, som er et sammendrag af afholdte 

møder med fokusgrupper, brugerrejseworkshops, kortlægning af eksisterende lokaliteter samt 

feltstudier på SCR Kommunikation. Anja og Gitte afventer næste step i processen, som forventes at 

blive taget af projektgruppen på Rådhuset. Der er blevet opsat sensorer til monitorering af alle lokaler, 

og der blev på det nyligt afholdte MED-møde udtrykt bekymring fra medarbejdersiden om, hvad 

sådan en monitorering skal bruges til. Der var en lille debat om emnet. 

 

b) Ventetider 

Anja fortalte om ventetiderne i de forskellige teams:   

 Stemme: 4 mdr. til ikke akutte. Der er lavet et nyt tiltag med hold for særligt udvalgt målgruppe med 

 enslignende stemmeproblematikker for at forsøge at nedbringe ventelisten. 

 Hjerne: 2-4 uger 

 IKT: 2-4 uger til ikke akutte 

 Høre: Gennemsnit 3 måneder til ikke akutte 

 Syn: 3-4 mdr. (DJ: 2-4 uger) til ikke akutte 

 ADHD: Kontaktes indenfor 3-5 uger. Tilbydes tider indenfor 8 uger. Holdundervisning: 6-9 mdr. 

  

c) Regionsaftalen om høreapparatjustering – opfølgning fra mødet 11/12-24 
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Den eksisterende aftale med Hørecenter Sjælland på Køge Sygehus udløber d. 30.04.2025, og 

Hørecenter Sjælland har lagt op til en ny ændret aftale, som kun indeholder seervice/reparation af 

høreapparater (drop-in) og ikke efterjustering af høreapparater -  og til ca. 1/10 del af den tidligere 

indtægt. Det er alt for få penge til at løse opgaven, og SCR Kommunikation finder det desuden ikke 

fagligt forsvarligt at bruge resurser på dette, når den mere pædagogiske opgave ikke længere er en 

del af aftalen. SCR har tilbudt at samarbejde om en overgangsordning og at hjælpe med ideer til at 

finde en ny fremtidig ordning på Elisagårdsvej, hvor Hørecenter Sjælland i forvejen lejer sig ind og har 

klinik med udlevering af høreapparater. Der var en længere debat om emnet. Bestyrelsen var enig i at 

takke nej til en ny aftale på de givne vilkår og kunne således bakke op om ledelsens beslutning. 

 

d) Organisering 

Talekonsulent Ditte Johansen er blevet frigjort fra nogle af sine egne opgaver og varetager en dag om 

ugen fagligt administrative ledelsesopgaver, således at Anja kan aflastes med blandt andet faglig 

mødevirksomhed. 

 

e) Samarbejdet med ny skolechef 

På det seneste møde med firmaet BARK deltog også konstitueret skolechef Jon Lissner. Det var fint 

at få en dialog og et samarbejde i gang, og Anja og Gitte har et nyt møde med Jon Lissner d. 10. 

februar 2025. 

 

Ad 4. Økonomi 

Gennemgang af udsendt økonomioversigt og budget 

Gitte gennemgik den udsendte økonomioversigt, som indeholdt både det realiserede resultat for år 2024 og 

det forventede budget for år 2025. 

 

I forhold til år 2024, som endte med et overskud på kr. 188.405, blev der brugt for ca. kr. 400.000 mere end 

forventet på hjælpemidler i årets sidste måned. Udgifter til kørsel med borgere i år 2024 var også en del 

højere end budgetteret, og der har især været stigning i behovet for liftkørsel. Der var en lille debat om emnet. 

 

Budgettet for år 2025 er lagt med fokus på mådehold med udgifterne, da aftalen med Region Sjælland om 

høreapparatsjustering er opsagt til ophør pr. 30.april 2025. Det betyder et forventet overforbrug på ca. kr. 

690.000, hvis der ikke sker ændringer undervejs. Anja og Gitte følger økonomien meget tæt måned for måned 

og vil i løbet af foråret se på flere muligheder for besparelser og evt. overveje personalereduktion. Der var en 

længere debat om emnet. Bestyrelsen tog gennemgangen og prognosen til efterretning. 

 
Ad 5. Meddelelser fra byråd 

Birgitte fortalte, at der har været nogle spørgsmål angående repræsentationen her i bestyrelsen, og sagen 

ligger i forvaltningen. Der er kommunalvalg i efteråret 2025.  

 

Ad 6. Meddelelser fra organisationer og brugere 

Birthe fortalte, at ikke har været noget siden sidst.  

 

Lisbeth fortalte, at der kommer en ny konsulent Mette Dilby, efter at Tove Vang gik på pension. Lisbeth 

stopper som kredsformand og forbliver her i bestyrelsen indtil valget. Projektet med undervisning via midler fra 

Microsoft løb indtil 31.12.2024.  

 

Anders fortalte, at man i Døvblinde Danmark er ved at blive forberedt landsmøde, som finder sted i juni. 

Anders arbejder på sit kandidatur til næstformandsposten og ligeledes til næstformandsposten i DH Roskilde.  
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Margit fortalte, at der pågår forhandlinger vedr. den nye sundhedsreform, og landsformanden arbejder med at 

sikre, at borgere med høretab bliver husket i forhandlingerne. Der er dog en vis frygt for, at det kommer til at 

gå ud over borgere med høretab, men Høreforeningen kæmper videre. Der er lange ventetider rundt i 

regionen for at få høreapparat. Høreforeningen har haft stillet spørgsmål til sundhedsministeren, og der er ca. 

21.000 personer der står og venter på nye høreapparater pt. Margit har også en god nyhed; De faglige 

kvalitetskrav til høreapparatsbehandling – hvori der også står, at der skal henvises til Høreforeningen - bliver 

endelig offentlige. Ventetiden på nye høreapparater er næsten 1 år for HCSJ (Hørecenter Sjælland). Anders 

supplerer også med et eksempel. Margit gjorde opmærksom på, at der er en afbudsliste på HCSJ og 

opfordrer til, at man kontakter HCSJ jævnligt for at gøre opmærksom på sit behov. Der var en lille debat om 

emnet og om, hvordan et høretab også kan lede til ensomhed. 

 

Ad 7. Meddelelser fra medarbejdere 

Dorthe fortalte, at der til næste år bliver en PK26 (Projekt-Konference 2026). 

Karen supplerede med, at der hele tiden er mange små og store borgerrelaterede projekter i huset, som på en 

PK kan dokumenteres og foldes ud for og med alle fagteams/faggrupper. Der var i 2016 en tilsvarende 

konference med stor succes, og dengang var bestyrelsen inviteret med til at overvære oplæggene om 

projektresultaterne. 

 

Dorthe fortalte om en konference om Hjernerystelse i Århus i næste måned, hvor fire medarbejdere deltager. 

Der er blandt forskere med fra USA, og der er stor forventning til dagen. Karen fortalte, at der sker meget 

forskning på hjernerystelsesområdet i disse år. 

 

Karen fortalte om Institut for syn og hørelse (Ålborgskolen), som har afholdt et regionsmøde her i huset med 

fokus på børn og unge med dobbelte sansetab. 

 

Der er ansat en ny ADHD-underviser med start 1. marts 2025, da en kollega går på pension. Der er løbet 

rigtig stærkt i alle fagteams, og der ansat flere vikarer for at få nedbragt ventelisterne.  

 

Udlejer af ejendommen har udrullet et nyt parkeringssystem efter 1. januar 2025 med elektronisk 

parkeringstilladelse, og det fungerer rigtig godt. 

 

Ad 8. Eventuelt 

Forslag til datoer for bestyrelsesmøder i år 2025. 

Punktet er med fra sidste bestyrelsesmøde og der er følgende forslag til møder i 2. halvår 2025: 

- 15/9 bliver evt. flyttet 

- 27/10 bliver 3/11  

- 8/12 fastholdes 

Forslag til møder i 2. halvår 2025 er hermed vedtaget. Se alle datoer for møder i 2025 i kassen nedenfor. 

 

Næste bestyrelsesmøde er mandag d. 24. marts 2025 kl. 16-18 på Elisagårdsvej  

 

 

 

 

 

Kommende aftalte møder i 2025: 

 Mandag d. 24/3-25 

 Mandag d. 26/5-25 

 Mandag d. 15/9-25 (afventer) 

 Mandag d. 3/11-25 

 Mandag d. 8/12-25 

… alle kl. 16-18 


